98 Ivi, ff. i7ir-i72v.
99 Scipione Borghese, cardinale nel 1605-1633.
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obedientiae meae, quam vero ex humili ac devinctissima observantia mea, qua sa­
crosanctam et apostolicam sedem hanc Romanam revereor, omni promptitudinis 
officio praestitissem, nisi certa et gravia impedimenta subinde mihi obstitissent. 
Ut enim proventuum meorum episcopalium defectum omittam, quos quidem ego 
ex episcopatu meo Quinqueecclesiensi, utpote ditioni Turearum  totaliter subiecto 
plane nullos habeo, quorum subsidio vel longa itinera capessere, vel itinerum varias 
necessitates pro mediocre saltem dignitate moderare possem, interveniunt saepe- 
numero cum privata, tum publica regni negotia, quae ex commissione suae maie- 
statis Caesareae ac regiae serio mihi exequenda demandantur.

Accedit etiam adversae valetudinis incommodum, quod in hac provecta iam ae­
tate mea longioris itineris fatigia suscipere haud patitur. Nunc vero tyrannide Tru- 
carum et hac infelicium miserabiliumque temporum iniuria ex propria mea episco­
pali nempe residentia Quinqueecclesiensi exclusus coactus sum hactenus in hac regia 
ac libera civitate Tyrnauiensi residere, ubi nunc etiam resideo, et quantum quidem 
per Turearum immanitatem, licet curae quoque subditorum bonorumque episcopa­
lium recuperandorum studio, quam possum, diligenter invigilo. Porro autem cum id 
effectuare haud [f. i8 jv ]  possim, quod obsequii mei subiectissimi ratio a me expete­
ret, nimirum ut in singulo triennii curriculo personalem meam praesentiam coram 
beatitudinis vestrae pedibus sistam, nihilominus tamen, qua occasione humilis obser­
vantiae meae studium erga sacrosanctam et apostolicam sedem declarare et contestari 
permittitur, id duntaxat per litteras plane promptissima voluntate ac summa demis­
sione exequor. Humillime et obsequentissime orando vestram sanctitatem dignetur 
me paterna sua gratia et benedictione clementer complecti atque hoc demissae et 
candidae observantiae meae obsequium apostolica benignitate acceptare, meque ab 
hoc obligamine comparitionis, cum id exequendi nullum prorsus modum aut occa­
sionem quippe tam longinquo terrarum spatio remotus et provecta etiam aetate iam 
gravatus habeam, clementi sua annuentia liberum deinceps ac immunem reddere.

Caeterum autem quoniam in hac afflicta patria nostra Hungaria messis quidem 
lucrandarum Deo animarum sat copiosa sit, operarii autem pauci, demisse etiam hac 
in parte sanctitati vestrae supplico, dignetur mihi extra quatuor tempora sacros ordi­
nes conferendi facultatem, simulque ab haeresibus absolvendi licentiam apostolica 
sua munificentia gratiose concedere. Quam gratiam sanctitatis vestrae humillimis 
meis obsequiis demisse promererii conabor. Conservet Deus Optimus vestram san­
ctitatem magno divini sui nominis augmento et ecclesiae suae sanctae exaltatione 
omniumque nostrum summo voto ac felicitate ad plurimos annos salvam, incolu­
mem ac beatissime florentem. Datum in regia ac libera civitate Tyrnauiensi, vigesi­
ma die mensis Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo decimo octavo.